
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.” 
Rione Frazzucchi, snc – Tel. 0921562586 

90020 Castellana Sicula (PA) 
e-mail: paic820003@istruzione.it PEC: paic820003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ic-castellanapolizzi.edu.it 
CODICE FISCALE: 96021870827 C.U.U.: UFKLPE 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del seggio elettorale e nomina dei componenti per 

il rinnovo del Consiglio di Istituto. Triennio 2024/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO il proprio decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio 

d’Istituto dell’I. C. “CASTELLANA S. – POLIZZI G” con aggregazione 

dei plessi di Alimena, per il triennio 2024/2025- 2025/2026- 2027/2027 

(prot. n. 5745/– II/1 del 07/10/2024); 

VISTO il D. Lgs.n. 297/1994 parte I, Titolo I, Capo I concernente le norme in materia 

di istituzione degli Organi collegiali nella scuola. 

VISTA l’O.M. 215/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267/95, 

n.293/96 e n.277/98 che detta norme in materia di elezioni degli organi 

collegiali della scuola; 

VISTA la circ. Regione Siciliana n. 22 del 03/10/2024, 

 

VISTA la Nota MIM n. 38475 del 19/09/2024; 

 

ACQUISITO il verbale N. 31 della C.E. di designazione membri del Seggio elettorale; 

 

VISTA l’impossibilità di costituire un seggio presso il plesso di Alimena; 

 

DECRETA 
Digitally si 

a) Costituzione SEGGIO N. 1 sede centrale Castellana Sicula, R.ne Frazzucchi, snc, 

composto dai seguenti membri 

 

1. Albanese Vincenzo Presidente; 

2. Di Gangi Sonia Adriana Scrutatore; 

3. La Tona Santa Maria Rita Scrutatore; 

 

b) SEGGIO N.2 Plesso Scuola Primaria Polizzi Generosa via Santo Pietro, composto dai seguenti 

membri: 

 

1. Gulino Silvana Presidente 

2. Dino Mario - scrutatore 

3. Cristodaro Anna – scrutatore 

 

Il personale e i genitori degli alunni dei plessi di Alimena voteranno presso il Seggio n.1 a Castellana Sicula. 

 

Per le modalità di espressione del voto, si invita a consultare le OO.MM. di riferimento. 

Si ricorda, tuttavia, quanto segue: 

 

Operazioni di scrutinio: avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi, ovvero 

lunedì 25 novembre alle ore 13,30. Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale 

in duplice originale sottoscritto in ogni foglio dal presidente e dagli scrutatori. 

I.C. Castellana S. - Polizzi G. - C.F. 96021870827 C.M. PAIC820003 - ANJ69AG - Ufficio Protocollo 

Prot. 0006873/U del 19/11/2024 II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione 

mailto:paic820003@istruzione.it
mailto:paic820003@istruzione.it
http://www.ic-castellanapolizzi.edu.it/


Dal verbale dovrà risultare: 

• il numero degli elettori e quello dei votanti; 

• il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti 

nulli e le schede bianche; 

• la proclamazione eletti (entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto); 

• la comunicazione degli eletti tramite affissione all’albo entro mercoledì 

27/11/2024). Entro i successivi cinque giorni la Commissione decide gli eventuali 

ricorsi. 

 

Ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo n.297/94, il Consiglio di istituto si intende validamente 

costituito anche nel caso in cui non tutte le componenti abbiano espresso la propria 

rappresentanza. 

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al 

D. L.vo n. 297/94 e alle note citate in premessa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Grazia Di Gangi 
 

 

 

 

 

 

 

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse da: 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa DI GANGI MARIA GRAZIA 
19/11/2024 16:52:17 


